
1平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

平成 29 年 ６ 月 30 日

第 １３０１６ 号（金曜日）

毎 週 ２ 回 　 火 曜 　 金 曜 発 行

　　　　告　　　示
○特定個人情報の提供の求め等に係る電子計算機の設置

　等関連事務の委任 （行政経営課）　１

○一般競争入札の落札者等 （管　財　課）　２

○医療扶助のための医療を担当させる機関の指定

 （厚生政策課）　２

○医療支援給付のための医療を担当させる機関の指定

 （　　同　　）　２

○生活保護法に基づく指定医療機関の名称の変更の届出

 （　　同　　）　３

○中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国し

　た中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関す

　る法律に基づく指定医療機関の名称の変更の届出

 （　　同　　）　３

○生活保護法に基づく指定医療機関の病院の廃止の届出

 （　　同　　）　３

○中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国し

　た中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関す

　る法律に基づく指定医療機関の病院の廃止の届出

 （　　同　　）　３

○生活保護法に基づく指定介護機関の事業所の名称の変

　更の届出 （　　同　　）　３

○中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国し

　た中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関す

　る法律に基づく指定介護機関の事業所の名称の変更の

　届出 （　　同　　）　４

○生活保護法に基づき指定を受けた施術機関の施術所の

　廃止の届出 （　　同　　）　４

○中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国し

　た中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関す

　る法律に基づき指定を受けた施術機関の施術所の廃止

　の届出 （　　同　　）　４

○介護保険法に基づく指定居宅サービス事業者の指定

 （長寿社会課）　４

○介護保険法に基づく指定居宅介護支援事業者の指定

 （　　同　　）　５

○介護保険法に基づく指定介護予防サービス事業者の指

　定 （　　同　　）　５

○指定居宅サービス事業者の事業の廃止の届出

 （　　同　　）　５

○指定居宅介護支援事業者の事業の廃止の届出

 （　　同　　）　６

○指定介護老人福祉施設の事業の廃止の届出

 （　　同　　）　６

○指定介護療養型医療施設の施設の指定の辞退の届出

 （　　同　　）　６

○指定介護予防サービス事業者の事業の廃止の届出

 （　　同　　）　６

○身体障害者福祉法に基づく診断を担当する医師の指定

 （障害保健福祉課）　７

○身体障害者福祉法に基づく診断を担当する医師の指定

　を辞退する旨の届出 （　　同　　）　８

○石川県地域医療支援医師修学資金貸与条例施行規則に

　基づく指定医療機関の指定の解除 （地域医療推進室）　８

○石川県地域医療支援医師修学資金貸与条例施行規則に

　基づく指定医療機関 （　　同　　）　８

○石川県緊急医師確保修学資金貸与条例施行規則に基づ

　く指定医療機関の指定の解除 （　　同　　）　９

○石川県緊急医師確保修学資金貸与条例施行規則に基づ

　く指定医療機関 （　　同　　）　９

○漁業災害補償法第108条第２項の規定による同意の認

　定 （水　産　課）　９

　　　　公　　　告
○県有財産売払入札公告 （管　財　課）　10

○特定非営利活動法人の定款変更認証申請公告

 （県民交流課）　12

○政府調達に関する協定に係る入札公告 （医療対策課）　13

○農用地利用配分計画の認可公告 （農業政策課）　15

○土地改良区の役員退任公告 （農業基盤課）　17

○土地改良区の役員就任公告 （　　同　　）　17

○地域登録検査機関の変更の届出の公告 （農業安全課）　18

　　　　選挙管理委員会
○政治団体の届出の公表 18

○政治団体の届出事項の異動の届出の公表 19

○政治団体の解散の届出の公表 19

○資金管理団体でなくなった旨の届出の公表 19

　　　　雑　　　報
○石川県市町村職員共済組合決算公告 19

石川県告示第313号

　行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律の規定による通知カード及び個人番号

カード並びに情報提供ネットワークシステムによる特定個人情報の提供等に関する省令（平成26年総務省令第85号）

第49条第１項の規定により、平成29年６月23日から特定個人情報の提供の求め等に係る電子計算機の設置等関連事務

目　　　　　　　　　　　次

告　　　　　　　　示



2 平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

を地方公共団体情報システム機構に行わせることとした。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

石川県告示第314号

　ＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける特定調達契約につ

き、一般競争入札の落札者を決定したので、次のとおり落札者等について告示する。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　落札に係る物品等の名称、数量及び調達方法

　　パーソナルコンピュータ　791台　購入

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　　石川県総務部管財課

　　金沢市鞍月１丁目１番地

３　落札者を決定した日

　　平成29年６月12日

４　落札者の名称及び所在地

　　リコージャパン株式会社

　　東京都大田区中馬込一丁目３番６号

５　落札金額

　　42, 649, 200円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　一般競争入札の公告を行った日

　　平成29年４月28日

石川県告示第315号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条の規定により、医療扶助のための医療を担当させる機関を次のとおり

指定した。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　在　　地 指定年月日

町立宝達志水病院 羽咋郡宝達志水町子浦ロ11番地１ 平成29年５月１日

いしざき皮ふ科クリニック かほく市内日角四丁目71番地 〃

みんなで笑顔「木のおうち」訪問看護リ

ハビリステーション
河北郡津幡町字中橋イ55－２ 平成29年４月１日

石川県告示第316号

　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第

49条の規定により、医療支援給付のための医療を担当させる機関を次のとおり指定した。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　在　　地 指定年月日

町立宝達志水病院 羽咋郡宝達志水町子浦ロ11番地１ 平成29年５月１日

いしざき皮ふ科クリニック かほく市内日角四丁目71番地 〃



3平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

みんなで笑顔「木のおうち」訪問看護リ

ハビリステーション
河北郡津幡町字中橋イ55－２ 平成29年４月１日

石川県告示第317号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、指定医療機関から、次のとおり名称を変更した旨

の届出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者名称
事　　　業　　　所 変　更

年月日名　　　称 所　　在　　地

株式会社示野薬局
新 薬局マツモトキヨシ高浜店

羽咋郡志賀町高浜町ヤ69
平成29年

４月24日旧 シメノドラッグ高浜薬局

石川県告示第318号

　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第

50条の２の規定により、指定医療機関から、次のとおり名称を変更した旨の届出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業者名称
事　　　業　　　所 変　更

年月日名　　　称 所　　在　　地

株式会社示野薬局
新 薬局マツモトキヨシ高浜店

羽咋郡志賀町高浜町ヤ69
平成29年

４月24日旧 シメノドラッグ高浜薬局

石川県告示第319号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、指定医療機関から、次のとおり病院を廃止した旨

の届出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　在　　地 廃止年月日

国民健康保険志雄病院 羽咋郡宝達志水町荻市ほ１番地１ 平成29年４月30日

石川県告示第320号

　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第

50条の２の規定により、指定医療機関から、次のとおり病院を廃止した旨の届出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　在　　地 廃止年月日

国民健康保険志雄病院 羽咋郡宝達志水町荻市ほ１番地１ 平成29年４月30日

石川県告示第321号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２の規定により、指定介護



4 平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

機関から、次のとおり事業所の名称を変更した旨の届出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

居 宅 介 護 事 業 者 居 宅 介 護 事 業 所 変　更

年月日名　　　称 主たる事務所の所在地 名　　　称 所　在　地

株式会社示野薬局 金沢市高柳町一字48番地１

新
薬局マツモトキ

ヨシ高浜店
羽咋郡志賀町高浜町ヤ69

平成29年

４月24日
旧
シメノドラッグ

高浜薬局

石川県告示第322号

　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第

54条の２第４項において準用する同法第50条の２の規定により、指定介護機関から、次のとおり事業所の名称を変更

した旨の届出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

居 宅 介 護 事 業 者 居 宅 介 護 事 業 所 変　更

年月日名　　　称 主たる事務所の所在地 名　　　称 所　在　地

株式会社示野薬局 金沢市高柳町一字48番地１

新
薬局マツモトキ

ヨシ高浜店
羽咋郡志賀町高浜町ヤ69

平成29年

４月24日
旧
シメノドラッグ

高浜薬局

石川県告示第323号

　生活保護法（昭和25年法律第144号）第55条第２項において準用する同法第50条の２の規定により、指定を受けた

施術機関から、次のとおり施術所を廃止した旨の届出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　在　　地 廃止年月日

柴田　豊彦（柴田接骨院） 珠洲市飯田町７部27 平成29年４月12日

石川県告示第324号

　中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律

（平成６年法律第30号）第14条第４項の規定によりその例によることとされる生活保護法（昭和25年法律第144号）第

55条第２項において準用する同法第50条の２の規定により指定を受けた施術機関から、次のとおり施術所を廃止した

旨の届出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

名　　　称 所　　在　　地 廃止年月日

柴田　豊彦（柴田接骨院） 珠洲市飯田町７部27 平成29年４月12日

石川県告示第325号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文に規定する指定居宅サービス事業者を次のとおり指定した。



5平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業所番号
指定居宅サービス

事 業 者 の 名 称
事業所の名称及び所在地

指　定

年月日
サービスの種類

1771300827 株式会社　アース

ヘルパーステーション　アースケア御

経塚

野々市市御経塚１丁目510番地

平成29年

６月１日
訪問介護

1772200927 株式会社　レイシア
デイサービス　ひより

白山市知気寺町は36－１
〃 通所介護

石川県告示第326号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第46条第１項に規定する指定居宅介護支援事業者を次のとおり指定した。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業所番号
指定居宅介護支援

事 業 者 の 名 称
事業所の名称及び所在地

指　定

年月日
サービスの種類

1771300827 株式会社　アース

居宅介護支援事業所　アースケア御経

塚

野々市市御経塚１丁目510番地

平成29年

６月１日
居宅介護支援

石川県告示第327号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項本文に規定する指定介護予防サービス事業者を次のとおり指定

した。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業所番号
指定介護予防サービス

事 業 者 の 名 称
事業所の名称及び所在地

指　定

年月日
サービスの種類

1771300827 株式会社　アース

ヘルパーステーション　アースケア御

経塚

野々市市御経塚１丁目510番地

平成29年

６月１日

介護予防

訪問介護

1772200927 株式会社　レイシア
デイサービス　ひより

白山市知気寺町は36－１
〃

介護予防

通所介護

石川県告示第328号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定により、指定居宅サービス事業者から、次のとおり事業

を廃止する旨の届出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業所番号 事業者の名称 事業所の名称及び所在地

廃止した

サービス

の 種 類

廃止の届出

を受理した

年　月　日

1772200562 有限会社　オール・ウェイ
デイサービス　オールウェイ鶴来店

白山市知気寺町は36－１
通所介護

平成29年

５月１日



6 平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

1772300362 株式会社　クラスコケア

クラスコケア能美・訪問介護事業所

能美市三ツ屋町35番地１　フォーリーフ辰

口

訪問介護
平成29年

５月24日

石川県告示第329号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第82条第２項の規定により、指定居宅介護支援事業者から、次のとおり事業

を廃止する旨の届出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業所番号 事業者の名称 事業所の名称及び所在地

廃止した

サービス

の 種 類

廃止の届出

を受理した

年　月　日

1751580257 医療法人社団　浄心会
介護保険サービスセンター　アイリス

羽咋郡志賀町給分ニの27番地

居宅介護支

援

平成29年

５月23日

石川県告示第330号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第99条第２項の規定により、指定介護老人保健施設の開設者から、次のとお

り施設を廃止する旨の届出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業所番号 事業者の名称 事業所の名称及び所在地

廃止した

サービス

の 種 類

廃止の届出

を受理した

年　月　日

1751580190 向　歩
介護老人保健施設　悠悠

羽咋郡志賀町富来領家町ハの30番地

介護老人保

健施設

平成29年

５月31日

1751580257 医療法人社団　浄心会
介護老人保健施設　アイリス

羽咋郡志賀町給分ニの27番地
〃

平成29年

５月23日

石川県告示第331号

　改正前の介護保険法（平成９年法律第123号）第113条の規定により、指定介護療養型医療施設の開設者から、次の

とおり施設の指定を辞退する旨の届出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

事業所番号 事業者の名称 事業所の名称及び所在地

廃止した

サービス

の 種 類

廃止の届出

を受理した

年　月　日

1711510469 宝達志水町
国民健康保険　志雄病院

羽咋郡宝達志水町荻市ほ１番地１

介護療養型

医療施設

平成29年

３月31日

石川県告示第332号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５第２項の規定により、指定介護予防サービス事業者から、次のと

おり事業を廃止する旨の届出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　



7平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

事業所番号 事業者の名称 事業所の名称及び所在地

廃止した

サービス

の 種 類

廃止の届出

を受理した

年　月　日

1772200562 有限会社　オール・ウェイ
デイサービス　オールウェイ鶴来店

白山市知気寺町は36－１

介護予防通

所介護

平成29年

５月１日

1772300362 株式会社　クラスコケア

クラスコケア能美・訪問介護事業所

能美市三ツ屋町35番地１　フォーリーフ辰

口

〃
平成29年

５月24日

石川県告示第333号

　身体障害者福祉法（昭和24年法律第283号）第15条第１項の規定により、診断を担当する医師として次のとおり指

定した。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

診療科目 医療機関の名称 所　　在　　地 医師氏名 指定年月日

内 科 恵 寿 総 合 病 院 七尾市富岡町94番地 宮田　　潤 平成29年６月16日

〃 〃 　　　　〃　　　　 酒井　珠美 〃

〃 〃 　　　　〃　　　　 松浦　寿一 〃

循環器内科 〃 　　　　〃　　　　 内山　勝晴 〃

〃 公 立 能 登 総 合 病 院 七尾市藤橋町ア部６番地４ 八重樫貴紀 〃

内 科 小 松 市 民 病 院 小松市向本折町ホ60番地 北田　欽也 〃

泌 尿 器 科 〃 　　　　　〃　　　　　 北川　育秀 〃

消化器内科 〃 　　　　　〃　　　　　 林　　宣明 〃

小 児 科 市 立 輪 島 病 院 輪島市山岸町は１番１地 福田　正基 〃

外 科 珠 洲 市 総 合 病 院 珠洲市野々江町ユ部１番地１ 寺川　裕史 〃

小 児 科 石 川 病 院 加賀市手塚町サ150番地 辻　　隆範 〃

耳鼻咽喉科 加 賀 市 医 療 セ ン タ ー 加賀市作見町リ36番地 稲垣　信吾 〃

整 形 外 科 久 藤 総 合 病 院 加賀市大聖寺永町イ17番地 川原　範夫 〃

内 科 〃 　　　　　 〃　　　　　 中島　章夫 〃

耳鼻咽喉科 公 立 つ る ぎ 病 院 白山市鶴来水戸町ノ１番地 石川　和也 〃

内 科 〃 　　　　　 〃　　　　　 花岡　里衣 〃

外 科 公 立 松 任 石 川 中 央 病 院 白山市倉光三丁目８番地 川原　洋平 〃

〃 〃 　　　　　〃　　　　　 野村　皓三 〃

内 科 〃 　　　　　〃　　　　　 大谷　啓輔 〃

〃 能 美 市 立 病 院 能美市大浜町ノ85番地 村本真一郎 〃

神 経 内 科 芳 珠 記 念 病 院 能美市緑が丘11－71 真田　　充 〃

整 形 外 科 〃 　　　　〃　　　　 加藤　久人 〃

内 科 〃 　　　　〃　　　　 髙桑巧一朗 〃

呼吸器内科 〃 　　　　〃　　　　 大倉　徳幸 〃

内 科 金 沢 南 ク リ ニ ッ ク 野々市市蓮花寺町１番地１ 山本　健一 〃

耳鼻咽喉科 金 沢 医 科 大 学 病 院 河北郡内灘町大学１丁目１番地 木下　裕子 〃

〃 〃 　　　　　　 〃　　　　　　 能田　拓也 〃

〃 〃 　　　　　　 〃　　　　　　 張田　雅之 〃

〃 〃 　　　　　　 〃　　　　　　 山田健太郎 〃

消化器内科 〃 　　　　　　 〃　　　　　　 齊藤　　隆 〃

内 科 公 立 穴 水 総 合 病 院 鳳珠郡穴水町字川島タの８番地 小浦　友行 〃



8 平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

循環器内科 〃 　　　　　　 〃　　　　　　 安田　有志 〃

泌 尿 器 科 〃 　　　　　　 〃　　　　　　 中澤　佑介 〃

石川県告示第334号

　身体障害者福祉法施行令（昭和25年政令第78号）第３条第２項の規定により、次の医師から、身体障害者福祉法

（昭和24年法律第283号）第15条第１項の指定を辞退する旨の届出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

診療科目 医療機関の名称 所　　在　　地 医師氏名 辞退年月日

外 科 小 松 市 民 病 院 小松市向本折町ホ60番地 土橋　洋史 平成29年３月31日

内 科 〃 　　　　　〃　　　　　 高橋　直樹 〃

〃 小松こども医療福祉センター 小松市瀬領町丁１番地２ 山本　健一 平成29年５月31日

耳鼻咽喉科 市 立 輪 島 病 院 輪島市山岸町は１番１地 鶴岡　　智 平成29年３月31日

〃 〃 　　　　　〃　　　　　 前田　　有 〃

〃 〃 　　　　　〃　　　　　 馬渡　嘉郎 〃

小 児 科 〃 　　　　　〃　　　　　 佐藤　　啓 〃

外 科 珠 洲 市 総 合 病 院 珠洲市野々江町ユ部１番地１ 馬渡　俊樹 平成27年３月31日

内 科 〃 　　　　　　〃　　　　　　 追分　久憲 平成26年３月31日

整 形 外 科 加 賀 市 医 療 セ ン タ ー 加賀市作見町リ36番地 髙田　宗知 平成29年４月１日

眼 科 久 藤 総 合 病 院 加賀市大聖寺永町イ17番地 佐々木一之 平成27年12月31日

耳鼻咽喉科 〃 　　　　　 〃 鈴鹿　有子 平成29年３月31日

内 科 〃 　　　　　 〃 梅田　幸寛 〃

脳神経外科 〃 　　　　　 〃 橋本　智哉 平成27年３月31日

〃 〃 　　　　　 〃 半田　裕二 平成29年４月１日

耳鼻咽喉科 公 立 つ る ぎ 病 院 白山市鶴来水戸町ノ１番地 近藤　　悟 平成29年３月31日

整 形 外 科 〃 　　　　　 〃 原　潤一郎 〃

内 科 〃 　　　　　 〃 進宅　礼章 〃

〃 〃 　　　　　 〃 髙山　輝彦 〃

〃 〃 　　　　　 〃 髙田　　孝 〃

外 科 公 立 松 任 石 川 中 央 病 院 白山市倉光三丁目８番地 金本　斐子 平成29年４月１日

循環器内科 〃 　　　　　〃　　　　　 樫本　雅彦 〃

内 科 金 沢 南 ク リ ニ ッ ク 野々市市蓮花寺町１番地１ 松下　裕之 平成29年５月31日

形 成 外 科 金 沢 医 科 大 学 病 院 河北郡内灘町大学１丁目１番地 安田　幸雄 平成29年３月31日

整 形 外 科 〃 　　　　　　 〃　　　　　　 杉森　端三 〃

石川県告示第335号

　石川県地域医療支援医師修学資金貸与条例施行規則に基づく指定医療機関（平成18年石川県告示第429号）により

定めた指定医療機関について、次のとおり解除した。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　指定医療機関の名称

　　国民健康保険志雄病院

２　解除年月日

　　平成29年４月30日

石川県告示第336号



9平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

　石川県地域医療支援医師修学資金貸与条例施行規則（平成18年石川県規則第44号）第３条第１項の規定により、指

定医療機関を次のとおり定めた。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　指定医療機関の名称

　　町立宝達志水病院

２　指定年月日

　　平成29年５月１日

石川県告示第337号

　石川県緊急医師確保修学資金貸与条例施行規則に基づく指定医療機関（平成20年石川県告示第521号）により定め

た指定医療機関について、次のとおり解除した。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　指定医療機関の名称

　　国民健康保険志雄病院

２　解除年月日

　　平成29年４月30日

石川県告示第338号

　石川県緊急医師確保修学資金貸与条例施行規則（平成20年石川県規則第45号）第３条第１項の規定により、指定医

療機関を次のとおり定めた。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　指定医療機関の名称

　　町立宝達志水病院

２　指定年月日

　　平成29年５月１日

石川県告示第339号

　漁業災害補償法（昭和39年法律第158号。以下「法」という。）第108条第５項において準用する法第105条の２第３

項の規定による届出を審査した結果、次の加入区について法第108条第２項の規定による同意があったものと認める。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　志賀町・福浦加入区

　⑴　発起人の住所及び氏名

　　　羽咋郡志賀町百浦タの２番地２　株式会社百浦漁業　代表取締役　稲村　幸雄

　　　羽咋郡志賀町百浦ムの75番地　　松下　健治

　⑵　区域

　　　石川県漁業協同組合の地区のうち旧志賀町漁業協同組合の地区及び旧福浦港漁業協同組合の地区　

　⑶　区分

　　　小型定置漁業及び主として底びき網又はごち網を使用して営む漁業

　⑷ 　漁業災害補償法施行規則（昭和39年農林省令第35号。以下「規則」という。）第48条の２において準用する規

則第46条第１項の規定による通知年月日

　　　平成29年５月24日

２　志賀町・福浦加入区

　⑴　発起人の住所及び氏名

　　　羽咋郡志賀町安部屋イの51番地　 　　　　菓子田　敏男



10 平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

　　　羽咋郡志賀町福浦港ミナトの182番地の１　瀧田　次八

　⑵　区域

　　　石川県漁業協同組合の地区のうち旧志賀町漁業協同組合の地区及び旧福浦港漁業協同組合の地区

　⑶　区分

　　　法第104条第２号に掲げる漁業のうち①（上記）に掲げる漁業以外の漁業

　⑷　規則第48条の２において準用する規則第46条第１項の規定による通知年月日

　　　平成29年５月24日

県有財産売払入札公告

　次のとおり一般競争入札を実施する。

　　平成29年６月30日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　一般競争入札に付す物件及び最低売却価格

物件番号 所　　在　　地　　番 財産区分 地　目 地　積 最低売却価格

1 金沢市大友二丁目288番 土　地 宅  地 151. 33㎡ 13, 800, 000円

2 金沢市吉原町ニ106番２ 土　地 宅  地 99. 94㎡ 3, 350, 000円

3 金沢市末町弐拾字51番、52番 土　地 宅  地 1, 279. 60㎡ 21, 800, 000円

4 金沢市つつじが丘207番２、208番２ 土　地 宅  地 301. 63㎡ 2, 820, 000円

5 河北郡津幡町字横浜い２番６ 土　地 宅  地 211. 44㎡ 9, 040, 000円

6 羽咋市大川町二丁目168番、169番、170番 土　地 宅  地 639. 14㎡ 7, 230, 000円

7 鹿島郡中能登町能登部上甲82番44 土　地 宅  地 331. 06㎡ 3, 280, 000円

8 七尾市魚町130番 土　地 宅  地 933. 81㎡ 13, 500, 000円

9 七尾市矢田町弐四号白土６番36 土　地 宅  地 168. 86㎡ 2, 130, 000円

10 輪島市河井町壱五部13番63 土　地 宅  地 232. 64㎡ 6, 640, 000円

11 輪島市堀町壱五字２番52 土　地 宅  地 273. 08㎡ 2, 080, 000円

12 輪島市町野町東大野長瀬町82番 土　地 宅  地 572. 90㎡ 984, 000円

13 鳳珠郡能登町字小木ロ字15番４ 土　地 宅  地 162. 30㎡ 690, 000円

14 鳳珠郡能登町字小木ロ字15番５ 土　地 宅  地 162. 02㎡ 810, 000円

15 鳳珠郡能登町字小木ロ字15番９ 土　地 宅  地 161. 35㎡ 670, 000円

16 珠洲市飯田町弐九部３番 土　地 宅  地 235. 74㎡ 2, 020, 000円

２　入札及び開札の日時及び場所

物件番号 入　札　日　時 入　札　場　所 開札

１

平成29年７月26日（水）

午前10時

金沢市鞍月１丁目１番地

石川県庁行政庁舎603会議室（６階）

２ 午前11時30分

３ 午後１時30分

４ 午後３時

５ 午後４時30分

６

平成29年７月27日（木）

午前11時

七尾市本府中町ソ27番9

中能登土木総合事務所入札室（１階）

７ 午後１時

８ 午後２時30分 入札後、

即時開札９ 午後４時

公　　　　　　　　告



11平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

10

平成29年７月28日（金）

午後１時
輪島市河井町22部１－１

奥能登土木総合事務所会議室（５階）
11 午後２時30分

12 午後４時

13 午前11時
珠洲市野々江町シの部32番地

奥能登土木総合事務所

珠洲土木事務所会議室（２階）

14 午後１時

15 午後２時30分

16 午後４時

３　現地説明の日時及び場所

物件番号 所在地番（現地説明の場所） 現　地　説　明　日　時

１ 金沢市大友二丁目288番

平成29年７月10日（月）

午後１時30分

２ 金沢市吉原町ニ106番２ 午後２時30分

５ 河北郡津幡町字横浜い２番６ 午後３時30分

　 　上記以外の各物件については、個別に現地説明を実施する。現地説明を希望する者は、希望日の前日までに電話

にて申し込むこと。

　⑴　申込期間

　　　平成29年６月30日（金）から同年７月18日（火）までの毎日午前９時から午後5時まで

　⑵　実施期間

　　 　平成29年７月３日（月）から同月７日（金）及び同月11日（火）から同月19日（水）までの石川県の休日を定

める条例（平成元年石川県条例第16号）第１条第１項に規定する県の休日（以下「県の休日」という。）を除く

毎日午前11時から午後４時まで

　⑶　申込先

　　　石川県総務部管財課資産活用室　電話番号　076－225－1266

４　入札に参加する者に必要な資格に関する事項

　⑴ 　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号。以下「政令」という。）第167条の４第１項の規定により一般競争入

札に参加させることができない者以外の者であること。

　⑵　政令第167条の４第２項の規定により一般競争入札に参加させないことができる者以外の者であること。

　⑶ 　石川県暴力団排除条例（平成23年石川県条例第20号。以下「条例」という。）第２条第１号に規定する暴力団

（以下「暴力団」という。）ではないこと及び以下に該当しない者であること。

　　ア 　役員等（申込者が個人である場合にはその者を、申込者が法人である場合にはその役員又はその支店、営業

所その他の事業所を代表する者をいう。以下同じ。）が、条例第２条第３号に規定する暴力団員（以下「暴力

団員」という。）である者

　　イ　暴力団又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的又は積極的に暴

力団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

５　入札案内書の交付期間及び交付場所

　⑴　交付期間

　　　平成29年６月30日（金）から同年７月19日（水）までの県の休日を除く毎日午前９時から午後５時まで

　⑵　交付場所

名　　　　称 住　　　　所 電話番号

石川県総務部管財課 金沢市鞍月１丁目１番地 076－225－1266

中能登土木総合事務所 七尾市本府中町ソ27番９ 0767－52－5100

奥能登土木総合事務所 輪島市河井町22部１－１ 0768－22－0567



12 平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

奥能登土木総合事務所

珠洲土木事務所
珠洲市野々江町シの部32番地 0768－82－2165

6 　入札参加申込みの方法

　⑴ 　この入札に参加を希望する者は、入札案内書に示す県有財産一般競争入札参加申込書及び添付書類を⑵の受領

期限までに石川県総務部管財課まで持参し、又は郵送しなければならない。

　⑵　受領期限

　　　平成29年７月19日（水）午後５時（郵送の場合は、簡易書留とし、受領期限内必着とする。）

7 　その他

　⑴　入札保証金

　　　入札しようとする金額の100分の５以上

　⑵　入札の無効

　　 　この公告に示した入札に参加する資格のない者の提出した入札書、入札参加申込みを行わなかった者の提出し

た入札書その他入札案内書に示す無効の入札に掲げる入札書は、無効とする。

　⑶　落札者の決定方法

　　 　最低売却価格（石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格をい

う。）以上の価格で最高の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

　⑷　契約保証金

　　　契約金額の100分の10以上

　⑸　売買代金の納入

　　　県が発行する納入通知書により、指定の期日（契約締結の日から30日以内）までに納入すること。

　⑹　所有権の移転等

　　　所有権の移転は、売買代金が完納された日とし、その日から起算して７日以内に物件の引渡しを行う。

　⑺　その他の事項

　　　詳細は、入札案内書による。

　⑻　問合せ先

　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地

　　　石川県総務部管財課　電話番号　076－225－1266

特定非営利活動法人の定款変更認証申請公告

　特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第25条第３項の規定により、特定非営利活動法人の定款変更の認証

の申請があった。

　　平成29年６月30日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　申請のあった年月日

　　平成29年６月14日

２　特定非営利活動法人の名称

　　特定非営利活動法人　いしかわ市民活動ネットワーキングセンター

３　代表者の氏名

　　青海　康男

４　主たる事務所の所在地

　　金沢市長町１丁目３番40号

５　定款に記載された目的

　 　この法人は、非営利活動に意欲的に取り組む市民や団体に対して、情報の提供、運営の相談、相互の交流、協働

の促進などの事業を行うことで、多様な担い手による地域活動の活性化を促進させる。そのことによって、弱体化

しつつある基礎コミュニティの再生と、地域社会と行政との協働の機会や、その手法の拡充を推し進め、「地域協

働型社会」の実現に寄与することを目的とする。



13平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

１　申請のあった年月日

　　平成29年６月20日

２　特定非営利活動法人の名称

　　特定非営利活動法人　地域支援センターポレポレ

３　代表者の氏名

　　沼澤　千加

４　主たる事務所の所在地

　　金沢市三小牛町イ３番地２

５　定款に記載された目的

　 　この法人は、障害を持つ人とその家族に対して、相談、情報提供、具体的な支援に関する事業を行い、地域社会

の福祉に寄与することを目的とする。

政府調達に関する協定に係る入札公告

　次のとおりＷＴＯ（世界貿易機関）に基づく政府調達に関する協定（平成７年条約第23号）の適用を受ける一般競

争入札を実施する。

　　平成29年６月30日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　調達内容

　⑴　購入件名及び数量

　　　内視鏡検査画像ファイリングシステム　一式

　⑵　調達件名の特質等

　　　入札説明書による。

　⑶　納入期限

　　　平成29年12月28日

　⑷　納入場所

　　　石川県立中央病院

　⑸　入札方法

　　 　落札に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に相当する額を加算した金額（当該金額

に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札

者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額

の108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

２　入札に参加する者に必要な資格に関する事項

　⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。

　⑵ 　平成29年度に石川県において締結が見込まれる物品等の特定調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資

格等（平成29年石川県告示第184号）に基づき、競争入札参加者資格を有すると認められた者であること。

　　　なお、当該競争入札に参加する資格の審査については、５⑺に掲げる場所において随時申請を受け付けている。

　⑶　指名停止の措置を受けている者でないこと。

　⑷　次のアからオまでのいずれにも該当しない者であること。

　　ア 　役員等（個人である場合にはその者を、法人である場合にはその役員又はその支店若しくは常時契約を締結

する事務所の代表者をいう。以下同じ。）が暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律

第77号）第２条第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）である者

　　イ 　暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同

じ。）又は暴力団員が経営に実質的に関与している者

　　ウ 　役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力

団又は暴力団員の利用等をしている者

　　エ 　役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接的又は積極的に暴力

団の維持運営に協力し、又は関与している者

　　オ　役員等が暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者



14 平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

３　入札者に要求される義務

　 　入札者は、次の⑴及び⑵に示す事項について証明する書類を平成29年７月14日（金）までに４⑴の場所に提出し

なければならない。なお、契約担当者から当該書類に関し説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

　⑴　当該調達物品又はこれと同等の類似品に係る相当数の納入実績を有すること。

　⑵ 　当該調達物品を納入後、保守、点検、修理その他アフターサービスを納入先の求めに応じて速やかに提供でき

ること。

４　入札書の提出場所等

　⑴　入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先

　　　〒920－8530　金沢市鞍月東２丁目１番地

　　　石川県立中央病院管理局用度課用度係　電話番号　076－238－7859

　⑵　入札説明書の交付方法

　　　⑴の交付場所において交付

　⑶　入札書の受領期限

　　 　平成29年７月31日（月）午後１時30分（郵送の場合は、簡易書留とし、受領期限内必着とする。宛先は⑴の提

出場所とする。）

　⑷　開札の日時及び場所

　　　平成29年７月31日（月）午後１時30分　石川県立中央病院管理局会議室

５　その他

　⑴　契約手続において使用する言語及び通貨

　　　日本語及び日本国通貨

　⑵　入札保証金及び契約保証金

　　　免除

　⑶　入札の無効

　　 　 この公告に示した競争入札参加者資格のない者の提出した入札書、入札参加資格の確認手続等を行わない者

の提出した入札書その他入札説明書に示す無効の入札書に掲げる入札書は、無効とする。

　⑷　契約書作成の要否

　　　要

　⑸　落札者の決定方法

　　 　石川県財務規則（昭和38年石川県規則第67号）第119条の規定により作成された予定価格の制限の範囲内で最

低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

　⑹　手続における交渉の有無

　　　無

　⑺　競争入札参加資格の申請書の配布場所及び提出場所

　　　〒920－8580　金沢市鞍月１丁目１番地

　　　石川県総務部管財課用度グループ　電話番号　076－225－1262

　⑻　その他

　　　詳細は、入札説明書による。

６　Summary

　⑴　Nature and quantity of the products to be purchased

　　　Endoscopy Image Filing System 1 set

　⑵　Delivery date

　　　By 28 December 2017

　⑶　Delivery place

　　　Ishikawa Prefectural Central Hospital

　⑷　Time limit of tender

　　　1:30 p.m 31 July 2017

　⑸　Contact point for the notice

　　　Fiscal Division Ishikawa Prefectural Central Hospital



15平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

　　　2−1 Kuratsukihigashi Kanazawa 920−8530 Japan TEL 076−238−7859

農用地利用配分計画の認可公告

　農地中間管理事業の推進に関する法律（平成25年法律第101号）第18条第１項の規定により、農用地利用配分計画

を次のとおり認可した。

　　平成29年６月30日

 石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　農用地利用配分計画の概要

賃 借 権 の 設 定 等 を 受 け る 者
賃借権の設定等を受ける土地

氏 名 又 は 名 称 住　　　　　所

農事組合法人　かぐら農場 小松市千木野町ヘ134番地１ 小松市千木野町い52番１ほか２筆

浅井　滋 小松市北浅井町イ35番地 小松市北浅井町参号183番

浅田　康子 小松市北浅井町ハ173番地 小松市北浅井町参号67番

太田　洋 小松市古府町ヌ60番地 小松市河田町甲59番ほか21筆

大橋　武志 小松市高堂町ト149番地 小松市高堂町ニ28番

街道　剛史 小松市北浅井町１号35番地１ 小松市北浅井町り36番ほか４筆

亀田　稔 小松市下牧町ホ104番地 小松市鶴ヶ島町14番１

川岸　次男 小松市馬場町ル13番地 小松市馬場町ぬ19番ほか８筆

川﨑　竜平 小松市岩渕町ロ118番地 小松市岩渕町14番ほか５筆

菊田　憲伯 小松市高堂町ト84番地 小松市荒屋町甲17番

北村　栄次 小松市古府町ヌ30番地 小松市古府町戊58番ほか13筆

木戸　教一 小松市波佐谷町ヲ219番地１ 小松市波佐谷町西60ほか５筆

蔵本　孝雄 小松市能美町イ9番地１ 小松市能美町ソ96番３ほか２筆

小山　美知代 小松市沖町ロ36番地 小松市沖町104番ほか２筆

西東　健治 小松市沖町ロ80番地 小松市沖町212番

櫻井　孝治
小松市打越町丙140番地１ラフィ

ネ　デュオⅡ　212
小松市遊泉寺町ハ82番

澤田　武光 小松市草野町イ5番地 小松市下牧町393番ほか７筆

嶋田　宣郎 小松市津波倉町ヲ59番地 小松市津波倉町ソ38番ほか11筆

清水　平太郎 小松市荒屋町甲33番地 小松市荒屋町乙79番

白山　隆 小松市遊泉寺町ホ123番地 小松市遊泉寺町丙65番ほか１筆

城下　弥一郎 小松市波佐谷町東56番地１ 小松市波佐谷町西105番

杉本　清 小松市西軽海町四丁目91番地 小松市軽海町10番ほか１筆

杉本　健一 小松市北浅井町イ148番地 小松市北浅井町弐号101番

滝口　信男 小松市波佐谷町ヘ73番地１ 小松市波佐谷町西7番１ほか２筆

竹田　茂 小松市長田町ル67番地 小松市御館町乙56番ほか１筆

竹村　法順 小松市五国寺町ハ38番地 小松市正蓮寺町ろ５番ほか１筆

田中　哲夫 小松市北浅井町イ182番地 小松市北浅井町参号30番

谷口　清隆 小松市馬場町ル46番地 小松市馬場町る13番ほか３筆

谷口　成 小松市塩原町ホ４番地 小松市塩原町北21番ほか１筆

田端　久康 小松市向本折町子335番地 小松市北浅井町参号178番

田端　洋之 小松市北浅井町イ15番地 小松市北浅井町参号113番

塚崎　祐三 小松市能美町イ５番地 小松市能美町ソ98番

辻　亮一 小松市北浅井町イ111番地 小松市北浅井町参号195番

出渕　敏夫 小松市佐美町申341番地甲１ 小松市佐美町11番ほか２筆

東田　耕作 小松市拓栄町392番地 小松市拓栄町408番１ほか１筆

中井　均 小松市埴田町ト84番地２ 小松市遊泉寺町レ16番ほか５筆



16 平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

中嶋　潤治 小松市荒屋町丁12番地２ 小松市荒屋町甲７番

中本　浩明 小松市沖町イ140番地 小松市沖町21番

東方　進也 小松市佐美町亥36番地 小松市佐美町36番ほか２筆

東出　榮春 小松市高堂町ロ139番地 小松市高堂町ロ180番１ほか１筆

細川　昭夫 小松市小野町丙10番地１ 小松市小野町32番１

前坂　善治 小松市大杉町ア119番地 小松市上リ江町38番ほか２筆

前戸　鎮雄 能美市緑が丘11丁目３番地 小松市沖町222番

松本　孝次 小松市荒屋町甲41番地 小松市荒屋町乙31番ほか１筆

松本　良弘 小松市八幡辛18番地１ 小松市八幡109番１ほか１筆

松本　亮一 小松市蓮代寺町ヌ16番地 小松市蓮代寺町北26番

山岸　昇 小松市北浅井町イ137番地 小松市北浅井町弐号133番

山崎　武雄 小松市能美町イ152番地 小松市能美町ソ80番ほか２筆

山下　孝之 小松市五国寺町丑45番地 小松市五国寺町松谷５番１ほか９筆

有限会社　嵐農産 小松市河田町ニ199番地４ 小松市河田町丁11番１ほか８筆

有限会社　ジャパンファーム 小松市那谷町サ41番地 小松市那谷町39番１ほか５筆

有限会社　吉田農園 小松市長田町リ21番地 小松市荒屋町丙26番ほか15筆

株式会社　アグリサポート根上 能美市大成町リ40番地 小松市高堂町78番１ほか49筆

宮下　豊樹 白山市小柳町ホ134番地 白山市小柳町ろ58番１ほか３筆

農事組合法人　キタジマ 白山市北島町265番地 白山市北島町1511番ほか４筆

西田　紀善 能美市大長野町ニ73番地１ 能美市小杉町イ231番１ほか3筆

有限会社　アグリほりかわ 能美市石子町ハ58番地 能美市小杉町北10番

有限会社　岡元農場 能美市福岡町ロ184番地１ 能美市西二口町67番１ほか３筆

農事組合法人　和多農産 能美市山田町121番地 能美市山田町27番ほか77筆

有限会社　北次農場 能美郡川北町字朝日イ24番地 能美郡川北町字田子島と16番ほか１筆

宮川　吉則 能美郡川北町字橘ロ123番地１ 能美郡川北町字舟場島12番１

池田　行夫 能美郡川北町字橘ソ17番地 能美郡川北町字橘125番ほか７筆

池野　武秀 河北郡津幡町字潟端ト33番地 河北郡津幡町字横浜56番ほか14筆

竹津　敏浩 羽咋市滝町カ235番地 羽咋市滝町209番

山田　賢一 羽咋市滝町785番地 羽咋市滝町637番１ほか１筆

川田　敏博 羽咋市柴垣町十九字78番地４ 羽咋市滝町26番

株式会社　ＪＡアグリはくい 羽咋市四町と80番地 羽咋市滝町218番１ほか17筆

合同会社　Red Earth Company 羽咋市柴垣町十六字67番地１ 羽咋市滝町12番ほか１筆

境井　孝雄 羽咋市本江町８番地 羽咋市菱分町ト45番１ほか６筆

農事組合法人　たなかふぁーむ 七尾市佐味町28部67番地 七尾市佐味町イ７番１ほか９筆

野田　良蔵
七尾市中島町奥吉田リ部23 ･ 28部

50番地
七尾市中島町豊田四○31番ほか４筆

有限会社　北都 鹿島郡中能登町一青ロ部53番地 鹿島郡中能登町一青弐○19番１ほか４筆

今井　國雄 鹿島郡中能登町久江ソ部19番地１ 鹿島郡中能登町久江フ乙23番ほか３筆

農事組合法人　あぐりばんば 鹿島郡中能登町東馬場ほ部59番地 鹿島郡中能登町井田東114番ほか６筆

高橋　孝雄 鹿島郡中能登町小竹ろ部20番地 鹿島郡中能登町小竹サ13番ほか32筆

田中　憲治 鹿島郡中能登町尾崎レ部４番地 鹿島郡中能登町弐弐101番ほか２筆

農事組合法人　岩井戸農産 鳳珠郡能登町字黒川38号37番地 鳳珠郡能登町字当目オ51番ほか77筆

有限会社　ワールドファーム 茨城県つくば市谷田部3395番地78 鳳珠郡能登町字白丸329番ほか１筆

辻浦　芳一 鳳珠郡能登町字国光ハ部62番地 鳳珠郡能登町字小間生松23番ほか11筆

平瀬　修一 鳳珠郡能登町字上町10字134番地 鳳珠郡能登町字天坂は22番ほか105筆

北能産業　株式会社
鳳珠郡能登町字柳田仁部72－２番

地
鳳珠郡能登町字柳田竹部１番１ほか８筆



17平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

農事組合法人　SKyファーム 鳳珠郡能登町字神和住ヌ部36番地 鳳珠郡能登町字柳田ナ部４番１ほか36筆

農事組合法人　三甲農産 鳳珠郡能登町字当目24字30番地 鳳珠郡能登町字柳田竹部59番ほか25筆

出村　進
鳳珠郡能登町字笹川ヱ部154番甲

地
鳳珠郡能登町字柳田松部63番ほか80筆

赤田　明 鳳珠郡能登町字笹川ラ部67番地 鳳珠郡能登町字笹川水部24番ほか3筆

大庭　美茂 鳳珠郡能登町笹川井部14番地 鳳珠郡能登町字笹川水部43番１ほか１筆

出村　和夫 鳳珠郡能登町笹川ナ部48番地乙 鳳珠郡能登町字笹川水部31番ほか２筆

四辻　寿器 鳳珠郡能登町笹川余部35番地１ 鳳珠郡能登町字笹川余部48番１ほか２筆

二又　淳行 鳳珠郡能登町笹川ハ部68番地 鳳珠郡能登町字笹川余部41番１

滝上　三代次 鳳珠郡能登町笹川ヘ部47番地 鳳珠郡能登町字笹川ワ部49番ほか６筆

有限会社　川原農産 輪島市町野町佐野へ部28番地 鳳珠郡能登町字柳田松部57番ほか７筆

２　認可年月日

　　平成29年６月30日

土地改良区の役員退任公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定により、次のとおり土地改良区の役員が退任した旨の届

出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

　甲土地改良区

職　名 氏　　　名 住　　　　　　　　所 退任年月日

理　事 藏 瀬 助 定 穴水町字曽良ヌ字12－７ 平成29年５月25日

〃 村 上 太 一 　　〃　甲チ字268 〃

〃 西 　 進 一 　　〃　曽良リ字９ 〃

〃 川 端 進 一 　　〃　字甲ハ字102 〃

〃 松 本 強 一 　　〃　甲ハ字114 〃

〃 松 本 　 正 　　〃　甲チ字191 〃

〃 室 木 芳 樹 　　〃　曽良ニ字56 〃

〃 浜 中 　 勲 　　〃　甲ル字31 〃

監　事 野 村 　 茂 　　〃　甲子字148 〃

〃 嶋 﨑 増 光 　　〃　甲レ字146 〃

〃 坂 下 正 義 　　〃　曽良リ字62 〃

土地改良区の役員就任公告

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定により、次のとおり土地改良区の役員が就任した旨の届

出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

　甲土地改良区

職　名 氏　　　名 住　　　　　　　　所 就任年月日

理　事 藏 瀬 助 定 穴水町字曽良ヌ字12－７ 平成29年５月26日

〃 村 上 太 一 　　〃　甲チ字268 〃

〃 西 　 進 一 　　〃　曽良リ字９ 〃

〃 川 端 進 一 　　〃　字甲ハ字102 〃

〃 松 本 　 正 　　〃　甲チ字191 〃



18 平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

〃 嶋 﨑 増 光 　　〃　甲レ字146 〃

監　事 野 村 　 茂 　　〃　甲子字148 〃

〃 室 木 芳 樹 　　〃　曽良ニ字56 〃

地域登録検査機関の変更の届出の公告

　農産物検査法（昭和26年法律第144号）第17条第７項の規定により、地域登録検査機関から、次のとおり登録事項

の変更の届出があった。

　　平成29年６月30日

石川県知事　　谷　　本　　正　　憲　

１　地域登録検査機関の名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地

　　加賀農業協同組合

　　南出　紀良

　　加賀市作見町ホ10番地１

２　変更した事項

　　農産物検査を行う農産物検査員の氏名、住所及び当該農産物検査員が農産物検査を行う農産物の種類

　⑴　登録台帳に記帳された事項を変更した者

氏　名 住　所 農産物検査を行う農産物の種類

北 村 　 治 加賀市保賀町ソ26
新 玄米、大麦、大豆、そば

旧 玄米、大麦、大豆

水 戸 香 織 加賀市山代温泉幸町69
新 玄米、大麦、大豆、そば

旧 玄米、大麦、大豆

村 田 悠 也 加賀市塩浜町と98
新 玄米、大麦、大豆、そば

旧 玄米、大麦、大豆

　⑵　新たに記帳された者

氏　名 住　所 農産物検査を行う農産物の種類

藤 野 敦 士 加賀市大聖寺敷地ヲ61 玄米、大麦、大豆

三 部 大 輝 加賀市大聖寺京町30－１ 玄米、大麦、大豆

尾 山 聡 一 加賀市山代温泉幸町10 玄米、大麦、大豆

笹 嶋 真 吾 加賀市宮地町ト66 玄米、大麦、大豆

石川県選挙管理委員会告示第42号

　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第６条第１項の規定による政治団体の届出があったので、同法第７条の

２第１項の規定により、その名称等を次のとおり公表する。

　　平成29年６月30日

 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

（政党の支部以外のその他の政治団体）

国会議員関係政治団体以外の政治団体

政治団体の名称 代表者の氏名 会計責任者の氏名 主たる事務所の所在地 届出年月日

石井まさし後援会 石 井 昌 志 石　井　富美子 羽咋市飯山町イ55 平成29年５月11日

東野まさき後援会 中 西 修 一 澤 　 克 幸 加賀市合河町75番地 平成29年５月22日

さかいかずと後援会 山 上 　 康 酒　井　三津雄 羽咋市粟生町リ27番地１ 平成29年５月29日

選 挙 管 理 委 員 会



19平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

石川県選挙管理委員会告示第43号

　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第７条第１項の規定による政治団体の届出事項の異動の届出があったので、

同法第７条の２第１項の規定により、次のとおり公表する。

　　平成29年６月30日

 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

（政党の支部）

政治団体の名称 代表者の氏名 異動事項 新 旧 異動年月日

自由民主党金沢支部 中 村 　 勲
代　表　者 中 村 　 勲 下 沢 佳 充

平成29年５月14日
会計責任者 清 水 邦 彦 村 松 理 治

自由民主党鶴来支部 車 　 幸 弘 会計責任者 上 田 佳 正 河 原 秀 昭 平成29年５月14日

自由民主党松任支部 吉 﨑 吉 規

主たる事務

所の所在地

白山市幸明町132

－１

白 山 市 宮 保 町

1520
平成29年５月27日

代　表　者 吉 﨑 吉 規 作 野 広 昭

会計責任者 中 野 　 進 吉 本 史 宏

（政党の支部以外のその他の政治団体）

政治団体の名称 代表者の氏名 異動事項 新 旧 異動年月日

守 田 幸 則 後 援 会 中 村 辰 生 代　表　者 中 村 辰 生 藤 森 良 一 平成29年２月１日

正 委 会 安 田 舜一郎
代　表　者 安　田　舜一郎 森 岡 吉 男

平成29年５月15日
会計責任者 有 川 光 造 鹿 野 秀 朔

石川県選挙管理委員会告示第44号

　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第１項の規定による政治団体の解散の届出があったので、同条第

３項の規定により、次のとおり公表する。

　　平成29年６月30日

 石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

（政党の支部以外のその他の政治団体）

政 　 治 　 団 　 体 　 の 　 名 　 称 代 表 者 の 氏 名 解 散 年 月 日

北 栄 一 郎 連 合 後 援 会 北 清 種 平成29年５月２日

さ わ や か 小 松 を つ く る 会 北　　　栄一郎 平成29年５月２日

石川県選挙管理委員会告示第45号

　政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第３項第２号の規定による資金管理団体でなくなった旨の届出が

あったので、同法第19条の２第１項の規定により、その届出をした者の氏名等を次のとおり公表する。

　　平成29年６月30日

石 川 県 選 挙 管 理 委 員 会　

（法第19条第３項第２号による届出）

資金管理団体の届出

を し た 者 の 氏 名
資 金 管 理 団 体 の 名 称

資金管理団体で

なくなった年月日

北　　　栄一郎 さ わ や か 小 松 を つ く る 会 平成29年５月２日

石川県市町村職員共済組合決算公告

　 地方公務員等共済組合法（昭和37年法律第152号）第22条第３項の規定により、平成28年度決算の要旨を次のとお

雑　　　　　　　　報



20 平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

り公告する。

　　平成29年６月30日

 石川県市町村職員共済組合　　　　　

 理事長　　持　　木　　一　　茂　

１　組合に属する地方公共団体等

市 町 一部事務組合等 合　計

11 8 15 34

２　組合員数及び給料月額は、次のとおりである。

組合員の種別 一般職 特別職 市町村長 特定消防 長期
市町村長

長　　期
継続長期 任意継続 合計

組  合  員  数（人） 12, 082 44 15 1, 430 2 4 1 186 13, 764

給 料 月 額

（ 万 円 ）

長期 432, 036 2, 533 930 50, 987 124 248 50 － 486, 909

短期 451, 022 2, 962 1, 324 50, 987 168 287 － 5, 295 512, 046

一 人 当 た り

給料月額（円）

長期 358, 379 575, 682 620, 000 356, 558 620, 000 620, 000 50 － 358, 602

短期 374, 390 673, 182 882, 667 356, 558 840, 000 717, 500 － 284, 677 372, 019

３　組合職員の数は、次のとおりである。 
（単位：人）

　　　　　　　　　　　　　　　　　

経理単位 業　務 保　健 宿　泊 貯　金 貸　付 計

人　員 12 3 6 6 1 28

４　各経理単位別収支状況は、次のとおりである。 
（単位：千円）

区　　　　分 短  期
厚  生

年  金

退職等

年　金

経過的

長　期

経過的長

期預託金
業  務 保  健 宿  泊 貯  金 貸  付 財  形

（ 収　　入 ）

負 担 金 3, 709, 811 10, 306, 564 564, 385 123, 363 149, 249 171, 432

掛 金 3, 754, 083 564, 379 167, 549

組 合 員 保 険 料 6, 568, 327

介 護 負 担 金 305, 752

介 護 掛 金 313, 096

施 設 収 入・商 品 売 上 213, 233

連 合 会 交 付 金 554, 134 71, 442 213

利 息 及 び 配 当 金 71 38, 366 494 7, 669 6, 194 853, 613 52, 599

そ の 他 収 入 43, 295 52 37, 484 41, 420 122, 627

他 経 理 か ら 繰 入 金 27, 586 36, 000

前 年 度 支 払 準 備 金 551, 022

前年度繰越長期給付積立金

計 9, 231, 264 16, 874, 891 1, 128, 764 123, 363 38, 366 248, 823 384, 134 296, 847 976, 240 52, 812 0

（ 支　　出 ）

給 付 金 3, 961, 679

役 職 員 給 与 96, 311 16, 712 39, 467 50, 927 6, 606

旅 費 ・ 事 務 費 10, 744 4, 249 1, 284 8, 384 313

飲 食 材 料 費 50, 277

委 託 費 205 3, 979 6, 314

支 払 利 息 38, 366 1, 560 416, 084 33, 305

連合会払込金・拠出金 471, 844 16, 874, 891 1, 128, 764 123, 363 76, 644 3, 354 2, 392

前 期 高 齢 者 納 付 金 1, 991, 675



21平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

後 期 高 齢 者 支 援 金 1, 457, 665

病 床 転 換 支 援 金 8

老 人 保 健 拠 出 金 32

退 職 者 給 付 拠 出 金 92, 194

介 護 納 付 金 609, 241

基礎年金拠出金負担金

他 経 理 へ 繰 入 金 27, 586 36, 000

そ の 他 支 出 8, 640 25, 175 269, 998 190, 380 35, 576 1, 081

次 年 度 支 払 準 備 金 584, 365

次年度繰越長期給付積立金

計 9, 204, 929 16, 874, 891 1, 128, 764 123, 363 38, 366 209, 079 334, 292 282, 968 517, 285 43, 697 0

差 引 当 期 利 益 金 26, 335 - - - - 39, 744 49, 842 13, 879 458, 955 9, 115 0

年 度 末 支 払 準 備 金 584, 365

年 度 末 資 本 剰 余 金 650, 000

年 度 末 利 益 剰 余 金 1, 492, 147 - - - - 383, 821 1, 496, 793 732, 585 6, 769, 650 561, 853 144

　



22 平成 29年６月 30日（金曜日） 第 1 3 0 1 6 号石　川　県　公　報

（１箇月2,350円送料とも） 発行人　〒920-8580　石川県金沢市鞍月１丁目１番地　　石　川　県

印刷所　〒921-8178　石川県金沢市寺地１丁目14番５号　㈲プランニング・エージ　TEL（076）274-2225


